
 

PROVINCIA DI RAVENNA 

 

ORDINANZA N. 13164                                                                       Ravenna, 05/06/2018 
  
 
 
Ordinanza relativa alla sospensione del traffico lungo la S.P. n° 7 “SAN 
SILVESTRO FELISIO” in corrispondenza del ponte sul Fiume Senio dal 
giorno 18/06/2018 per mesi 4. 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del  Nuovo Codice della 
Strada, concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello 
stesso decreto; 

VISTO l’art. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione  del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 107 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO l’avvenuto affidamento, da parte della Provincia di Ravenna, dei lavori di 
MIGLIORAMENTO SISMICO ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL PONTE SUL FIUME 
SENIO POSTO AL Km 7+500 DELLA S.P.7 all'impresa. Zini Elio s.r.l. con sede legale in 
Bologna; 
 
CONSIDERATA la necessità, ai fini della regolare esecuzione dei sopra citati lavori, di sospendere 
temporaneamente la circolazione del traffico sulla S.P. n° 7 “SAN SILVESTRO FELISIO” in 
corrispondenza del ponte sul Fiume Senio  alla progr.va Km. 7+500, dal giorno 18/6/2018 per 
mesi 4; 

 

O R D I N A 

 

È sospesa temporaneamente la circolazione del traffico lungo la S.P. n° 7 “SAN SILVESTRO 
FELISIO” in corrispondenza del ponte sul Fiume Senio dal giorno 18/6/2018 per mesi 4 con 
deviazioni del traffico previste dal succitato regolamento. 
 
Il transito dei veicoli sarà deviato come segue: 

 

1) Tutti i veicoli sulla SP n.7 San Silvestro Felisio provenienti da Sud (Via Emilia, Faenza) 
devieranno sulla SP. 55 Ponte Sant' Andrea poi su Sp 8 Naviglio. 
 

2) Tutti i veicoli sulla SP n.7 San Silvestro Felisio provenienti da Nord (Lugo, Barbiano) 
devieranno per Solarolo su SP 10 poi nel tratto di circonvallazione per proseguire sulla SP 22 
Pilastrino S. Mauro e su SP 47 Borello. 

 
La presente ordinanza di sospensione temporanea del traffico esclude i mezzi degli addetti alla 
sorveglianza dell'STB torrente Senio.  



L’Impresa Zini Elio s.r.l., ai termini del Capitolato Speciale d’Appalto, è incaricata dell’esecuzione 
della presente ordinanza mettendo particolare cura nell’installazione, a norma Nuovo Codice della 
Strada, della segnaletica di deviazione del traffico e di quella di cantiere, provvedendo a 
mantenere le stesse per i tempi previsti.  
 
Con l'attivazione della presente ordinanza la suddetta impresa è indicata quale unico responsabile 
per eventuali danni a persone o cose, sollevando la Provincia di Ravenna da qualsiasi controversia 
giudiziaria. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

(Dott. Ing. Paolo Nobile) 

 
documento firmato digitalmente 

 


